150

.%/sf ﬂ ,,Q/
vy 0: wres
R b 61 LAPLATA, 2 3 MAR 2012

VISTO el expediente N° 22400-17504/11 del Ministerio de la Produccién
mediante el cual se tramitan las renuncias y designaciones de los funcionarios de la
\ Subsecretaria de Relaciones Econdmicas Internacionales, de conformidad a los
‘,-=\ 'Iineamiéntos' establecidos en la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y
su Decreto Reglamentario N° 4161/96, y

| 4 ONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 5/11 se designé al Doctor Cristian

'fBREITENSTEIN como Ministro Secretario en el Departamento de la Produccion, a partir del
% ' 12de diciembre de 2011;

Que en virtud a lo expuesto han presentado las renuncias los

funcionarios que conformaban la Subsecretaria de Relaciones Econémicas Internacionales;

\ Que se ha expedido la Direccion de Sumarios informando que los
cienarios que han presentado las renuncias no se hallan involucrados en actuaciones
A anales pendientes de resolucion;
\ Que el Ministro de la Produccién ha estimado necesario designar a los
\ f,‘:‘,’onarios que conformaran la Subsecretaria de Relaciones Econémicas Internacionales
/8 Sempefiando sus funciones en la nueva gestion;
4 Que al respecto resulta oportuno mencionar que se encuentra en
trémite |a designacion de Martin José SOLA en el cargo de Director de Promocién de la
Competitividad, Ia Innovacion y los Servicios dependiente de la Subsecretaria de Industria,
Comercig Y Mineria, quien cesa como Director de Seguimiento de las Negociaciones
\ Memacionales, a partir del 13 de diciembre de 2011;
Que atento razones estrictamente operativas y de funcionamiento, el
\ ~de la Produccién estima necesario propiciar las designaciones citadas
vntemente a partir de las fechas que se indican en cada caso en particular;

AN
; \
i




150

e Gsoalivo

l%aﬁﬂb/l; S os Sl L L

Que el Ministerio de la Produccion cuenta con los cargos vacantes

wmespondientes a la Jurisdiccion contemplados en el Presupuesto General Ejercicio 2012 -
Ley N° 14.331;

Que la presente gestiéon encuadra dentro de los términos previstos en

) les-articulos 14 inciso b), 107, 108, 109, 111 incisos a) y b), 113, 114 y 165 — modificado por

 Decreto N° 523/06 — de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

{/ARTicuLO 2°. Disponer, en Jurisdiccion — Ministerio de la Produccién — Subsecretaria de
Relaciones Econémicas Internacionales, a partir del 12 de diciembre de 2011, de
Conformidad con lo dispuesto en los articulos 113 y 114 de la Ley N° 10.430 (Texto
_-Ordenado Decreto No 1869/96), el cese de los funcionarios y en los cargos que
K3\ *edtidamente se detallan:




150

;Maxlmlllano OYARZABAL (DNI N° 28.909.284 — clase 1981), designado oportunamente
mediante Decreto N° 912/11.

personal de Gabinete — Planta Temporaria, con rango de Asesores y remuneracién

. A\ Fnanclsco Federico VRLJICAK (DNI N° 11.248.133 — clase 1954), designado oportunamente
\\."..\‘v.edlante Decreto N° 3249/09.

“Bonzalo CALVO (DNI N° 22.655.328 — clase 1972), designado oportunamente mediante
Jocreto N° 1206/09. ~
ﬁesa Ana Aida DANERI (DNI N° 11.120.252 — clase 1953), designada oportunamente

/ cﬁhedlante Decreto N° 3248/09.
JX

'-ﬁ

.\'\\

¥
6

=" Personal de Gabinete — Planta Temporaria, Asesor “Ad Honorem” con rango equivalente al
cargo de Director Provincial
Juan Carlos PARSONS (DNI N° 10.719.320 - clase 1953), designado oportunamente
mediante Decreto N° 359/10.

\l/@exto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, las
s/Tenuncias presentadas por los funcionarios y en los cargos que seguidamente se detallan:

'_llrecmén Provincial de Promocion de Exportaciones

W

ey, Ne te Decreto N° 333/10.



R S

150

| .@0/” aw/ﬁa
% i wernosd J%'ed

MIi)lreeclén Provmc1al de Inversiones y Cooperacién Internacional
/

| Mlguel Francisco BINSTOCK (DNI N° 27.010.623 ~ clase 1978), oportunamente designado
mediante Decreto N° 1183/09.

N 4; 4 @Jrectora Provincial de Defensa Comercial y Negociaciones Internacionales

“blaudia ZANON (DNI N° 16.220.513 — clase 1962), oportunamente designada mediante
creto N° 1752/09.

] 4) /ARTICULO 4°. Designar, en Jurisdicciéon — Ministerio de la Produccién — a partir del 13 de
7 dlclembre de 2011 -, a Carlos Matias PERALTA (DNI N° 30.351.303 — clase 1983) en el
cargo de Subsecretario de Relaciones Econémicas Internacionales.

. ARTICULO 5°. Designar, en Jurisdiccion — Ministerio de la Produccién — Subsecretaria de

=" Sectetario Privado
Mariano Alejandro SCAFIDI (DNI N° 32.694.614 — clase 1987).




150

. ﬂ/,, maﬂn
ﬂmoj z%'aé

ARTICULO 6°. Designar, .en Jurisdiccion — Ministerio de la Produccién — Subsecretaria de
Relaciones Econémicas Internacionales, de conformidad a lo establecido en los articulos
107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y Decreto
Reglamentario N° 4161/96, a las personas, en los cargos y en las fechas que seguidamente
seidetallan:

s

-\

- > ,

f“@j_rkectora de Asistencia al Exportador
Zaida Inés OBEID (DNI N° 29.538.892 — clase 1983), a partir del 1° de enero de 2012.

Direccién Provincial de Inversiones y Cooperacién Internacional
: Directora de Planeamiento y Estrategias para la Inversién
‘ Celia Alicia GUZMAN HALBERSTADT (DNI N° 18.721.891 — clase 1964), a partir del 1° de

Director Provincial de Defensa Comercial y Negociaciones Internacionales

Pablo Sebastian Javier CAO (DNI N° 29.921.047 — clase 1982), a partir del 13 de diciembre
R, de2011.




ﬂﬂ/” ewﬁ?m
gmod Jfllaé

Manﬂa Glsele SENESTRO (DNI N° 32.461.444 — clase 1986), a partir del 13 de diciembre

46 2011, quien cesa en el cargo de Directora de Cooperacién Internacional, quien fuera
,-@p'ontunamente designada mediante Decreto N° 327/11.

ARTICULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar.

DANIEL OSVALDO SCIOLI
Gobemador de la
Provincia de Buenos Aires






